[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Е Л К А    К О Р Е Н Е В О

Кореневского района  Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.12.2020 г.  № 388
Курская область, 307410, пос. Коренево
О внесении изменений в постановление Администрации поселка Коренево от 01.10.2019 г. №372 “Об утверждении муниципальной программы “Формирование современной городской среды  на территории поселка Коренево на 2018-2024 гг.”

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации поселка Коренево от 03.07.2018 г. №320 “Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ поселка Коренево Кореневского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации”, Администрация поселка Коренево ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации поселка Коренево от 01.10.2019 г. №372 “Об утверждении муниципальной программы “Формирование современной городской среды  на территории поселка Коренево на 2018-2024 гг.” следующие изменения:

1.1. Строку “Объемы бюджетных ассигнований Программы” паспорта Программы изложить в следующей редакции:
“
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования мероприятий программы на 2018 год составляет 2 243 872,00  рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Российской Федерации и

за счет бюджета Курской области  – 2020301,00 руб.

за счет средств бюджета поселка Коренево – 223571,00 руб.

за счет безвозмездных поступлений –

Общий объем финансирования мероприятий программы на 2019 год составляет 3059857,00 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Российской Федерации и

за счет бюджета Курской области  – 2 834610,00 руб.

за счет средств бюджета поселка Коренево –225247,00 руб.

за счет безвозмездных поступлений –

Общий объем финансирования мероприятий программы на 2020 год составляет 2799586,00 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Российской Федерации и

за счет бюджета Курской области  – 2738459,00 руб.

за счет средств бюджета поселка Коренево – 61127,00 руб.

за счет безвозмездных поступлений –

Общий объем финансирования мероприятий программы на 2021 год составляет 1977671,40 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Российской Федерации и за счет бюджета Курской области  – 1916980,00 руб.

за счет средств бюджета поселка Коренево – 32335,00 руб.
за счет поддержки муниципальных программ за счет средств местного бюджета (вне соглашения) – 28356,40
за счет безвозмездных поступлений –

Общий объем финансирования мероприятий программы на 2022 год составляет 00,00 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Российской Федерации и

за счет бюджета Курской области  – 00,00 руб.

за счет средств бюджета поселка Коренево  – 00,00 руб.

за счет безвозмездных поступлений –

Общий объем финансирования мероприятий программы за 2018-2024 годы составляет 10080986,40 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Российской Федерации и

за счет бюджета Курской области – 9510350,00 руб.

за счет средств бюджета поселка Коренево – 542280,00 руб.

за счет безвозмездных поступлений –

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы утверждается Решением Собрания депутатов поселка Коренево о бюджете муниципального образования «поселок Коренево»                   на очередной финансовый год и плановый период.

Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников финансирования подлежит уточнению        в рамках бюджетного цикла.

”.
1.2. В разделе 6 “Ресурсное обеспечение Программы” абзацы 2-6 изложить в следующей редакции:
“Общий объем финансирования мероприятий программы за 2018-2024 годы составляет 8093315,00 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Российской Федерации и

за счет бюджета Курской области – 7593370,00 руб.

за счет средств бюджета поселка Коренево – 49994,00 руб.

в т.ч.:
Общий объем финансирования мероприятий программы на 2018 год составляет 2 243 872,00  рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Российской Федерации и

за счет бюджета Курской области  – 2020301,00 руб.

за счет средств бюджета поселка Коренево – 223571,00 руб.

за счет безвозмездных поступлений – 00,00 руб.

Общий объем финансирования мероприятий программы на 2019 год составляет 3059857,00 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Российской Федерации и

за счет бюджета Курской области  – 2 834610,00 руб.

за счет средств бюджета поселка Коренево –225247,00 руб.

за счет безвозмездных поступлений – 00,00 руб.

Общий объем финансирования мероприятий программы на 2020 год составляет 2799586,00 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Российской Федерации и

за счет бюджета Курской области  – 2738459,00 руб.

за счет средств бюджета поселка Коренево – 61127,00 руб.

за счет безвозмездных поступлений – 00,00 руб.

Общий объем финансирования мероприятий программы на 2021 год составляет 1977671,40 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Российской Федерации и

за счет бюджета Курской области  – 1916980,00 руб.

за счет средств бюджета поселка Коренево – 32335,00 руб.
за счет поддержки муниципальных программ за счет средств местного бюджета (вне соглашения) – 28356,40
за счет безвозмездных поступлений – 00,00 руб.

Общий объем финансирования мероприятий программы на 2022 год составляет 00,00 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Российской Федерации и

за счет бюджета Курской области  – 00,00 руб.

за счет средств бюджета поселка Коренево  – 00,00 руб.

за счет безвозмездных поступлений – 00,00 руб. ”.
1.3. Приложение №3 (Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения муниципальной программы “Формирование современной городской среды на территории поселка Коренево на 2018-2024 г.г.”) к Муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение №5 (Адресный перечень общественных территорий, расположенных на территории поселка Коренево, подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах) к Муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

1.5. Приложение №6 (Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы “Формирование современной городской среды на территории поселка Коренево на 2018-2024 гг.” за счет средств бюджета муниципального образования “поселок Коренево” Кореневского района Курской области) к Муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

поселка Коренево

Р.В. Пугачев
Приложение №3
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории поселка Коренево на 2018-2024 г.г.»
(в редакции постановления от 25.12.2020 г. №388)
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения муниципальной программы
 «Формирование современной городской среды
 на территории поселка Коренево на 2018-2024 г.г.»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов, тыс. руб.

	2018 -2024г.г.
	2018г.
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г.
	2024г.

	Муниципальная программа поселка  Коренево Кореневского района Курской области
	«Формирование современной городской среды на территории поселка Коренево на 2018-2024 г.г.»

	всего
	8103,315
	2243,872
	3059,857
	2799,586
	1977671,40
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный  и областной бюджеты
	7593,37
	2020,301
	2834,610
	2738,459
	1916980,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселка  Коренево Кореневского района Курской области
	509,945
	223,571
	225,247
	61,127
	32335,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (1)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Поддержка муниципальных программ за счет средств местного бюджета (вне соглашения)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	28356,40
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №5
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории поселка Коренево на 2018-2024 г.г.»
(в редакции постановления от 25.12.2020 г. №388)
Адресный перечень общественных территорий,
расположенных  на территории поселка Коренево,
подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах
	№ п/п
	Место расположения территории (адрес)
	Примечание

	1
	Общественная территория,  расположенная по адресу:           п.Коренево, ул.Новостройка (Сквер)

	2
	Общественная территория, расположенная по адресу: п.Коренево, ул.70 лет Октября (Сквер за магазином «Мария»)

	3
	Общественная территория, расположенная по адресу:          п.Коренево, ул.70 лет Октября (Сквер за зданием Сбербанка)

	4
	Общественная территория, расположенная по адресу:          п.Коренево, ул. Красноармейская (Сквер)

Приложение №6
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории поселка Коренево на 2018-2024 г.г.»
(в редакции постановления от 25.12.2020 г. №388)
Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории поселка Коренево на 2018-2024 гг.» за счет средств бюджета муниципального образования «поселок Коренево» Кореневского района Курской области

	Статус
	Наименование муниципальной Программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018-2024

	Муниципальная Программа Администрации поселка Коренево
	«Формирование современной городской среды на территории поселка Коренево на 2018-2024 г.г.»
	всего
	001
	05 03
	18 1 F2 55550
	244
	10080,9864

	в том числе:

	Средства местного бюджета
	001
	05 03
	18 1 F2 55550
	244
	532,280

	Подпро-

грамма 1
	«Благоустройство  дворовых территорий многоквартирных домов, наиболее посещаемых территорий общего пользования, расположенных на территории поселка Коренево в 2018-2024гг..»
	всего
	001
	05

03
	18 1 F2

55550
	244
	10080,9864

	в том числе:

	Средства местного бюджета
	001
	05

03
	18 1 F2

55550
	244
	532,280

	Основное мероприятие 1
	Реализация регионального проекта “Формирование комфортной городской среды”
	Администрация поселка Коренево

	001
	05 03
	18 1 F2 55550
	244
	10080,9864

	Поддержка муниципальных программ за счет средств местного бюджета (вне соглашения)
	001
	05 03
	18 1 F2 С55550
	244
	28356,40

	Основное мероприятие 2
	Увековечение памяти погибших на территории п. Коренево при защите Отечества на 2019-2024 годы
	Администрация поселка Коренево
	001
	05 03
	18 1 01 L 2990
	200
	10,00